

Czekanów, dnia 24 stycznia 2022 r.

Mieszkańcy ulicy Jabłonkowej
w miejscowości Czekanów



Rada Gminy Ostrów Wielkopolski
Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski
ul. Gimnazjalna 5
63-400 Ostrów Wielkopolski

PETYCJA

o kompleksową budowę drogi

My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Jabłonkowej w miejscowości Czekanów, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań związanych z kompleksową modernizacją w/w drogi lokalnej.

Niewyasfaltowana ulica Jabłonkowa nie jest nową lokalizacją na mapie naszej gminy. Stoją tam budynki zamieszkałe od kilkudziesięciu już lat, a w ostatnim okresie powstały kolejne.

Ulica Jabłonkowa jest w fatalnym stanie i wymaga niezwłocznej interwencji. W okresie letnim, po przejechaniu każdego pojazdu unosi się uciążliwy kurz, który osiada na oknach i elewacjach domów. Ponadto przy otwartych oknach kurz dostaje się do domów, a wdychany - szkodzi zdrowiu naszych rodzin.

Po wystąpieniu opadów, powstają dziury i koleiny, które narażają na poważne uszkodzenia przejeżdżające tam pojazdy. Nawet po niewielkich opadach pojawia się błoto, trudno jest się poruszać pieszo, czasami staje się to wręcz niemożliwe.

Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe choćby dla pieszych, a zwłaszcza dzieci, które tą drogą muszą przemieszczać się do szkoły.

Nie można też pominąć jednego z mieszkańców, który jest osobą niepełnosprawną i taki remont bardzo ułatwiłby mu poruszanie się bez obaw o swoje bezpieczeństwo.

Obecnie samochód, który codziennie ma zawozić w/w osobę niepełnosprawną na zajęcia terapeutyczne, niejednokrotnie nie jest w stanie dotrzeć po nią, ze względu na to, że ulica Jabłonkowa okazuje się nieprzejezdna.

Prosimy wziąć pod uwagę fakt, że liczba mieszkańców cały czas rośnie, po lewej stronie drogi trwa budowa osiedla mieszkaniowego, w związku z czym droga ta jest coraz bardziej uczęszczana nie tylko przez mieszkańców, ale również przez osoby ich odwiedzające.

Obraz tej okolicy nie jest dobrą wizytówką dla naszej Gminy. Mimo wszystko doceniamy prowadzone próby napraw, zleconych przez władze gminy, ale w obecnej sytuacji stają się one krótkotrwałe i nieskuteczne.

Według art. 32 Konstytucji RP wszyscy wobec prawa są równi i mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne.

Jako mieszkańcy ulicy Jabłonkowej w Czekanowie czujemy się pominięci i zapomniani, i apelujemy o pilną interwencję.

W naszej ocenie, oczekiwaną poprawę wniesie budowa chodnika i położenie asfaltu lub kostki brukowej, co coraz częściej jest stosowane w innych gminach.

Liczymy, że władze naszej Gminy staną na wysokości zadania i przychylą się do naszej petycji.